

Anàlisi grup sectorial Hortofrutícola i planta viva valor afegit facturació >10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (quilos)	163.297.520,00	183.880.491,00	162.034.695,00	178.106.065,00

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	226.914.830,73	225.413.265,70	192.919.958,87	243.067.759,34
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	85.308,57	0,00	61.775,20	-140.723,20
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	14.731,56	0,00	51.100,00
4. Aprovisionaments*	-175.043.164,20	-172.321.156,04	-143.727.857,73	-187.899.699,94
a) Consums d'existències de socis	-37.528.526,69	-71.079.945,09	-58.732.292,09	-77.585.402,41
b) Altres aprovisionaments	-137.514.637,51	-101.241.210,95	-84.995.565,64	-110.314.297,53
5. Altres ingressos d'explotació	10.136.308,02	11.081.499,40	17.712.018,36	11.338.710,31
6. Despeses de personal	-18.351.558,80	-19.001.086,70	-18.905.095,40	-21.227.431,56
7. Altres despeses d'explotació	-37.440.135,59	-39.246.148,80	-43.117.624,98	-39.472.613,95
8. Amortització de l'immobilitzat	-5.005.600,05	-5.220.645,31	-5.029.097,15	-5.503.032,38
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	1.456.550,46	2.087.580,46	2.167.736,98	1.975.163,37
10. Excessos de provisions	-203.287,88	-1.806,10	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	-5,61	194.679,05	25.000,32	-28.694,80
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-159.926,58	-123.608,33	-123.814,29	-121.238,29
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	2.389.319,07	2.877.304,89	1.983.000,18	2.039.298,90
13. Ingressos financers	525.312,56	481.464,05	350.887,03	495.045,25
14. Despeses financeres*	-1.324.280,57	-1.568.467,75	-1.027.571,40	-1.098.888,48
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	-21.882,67	-13.764,46	-23.250,28	25.378,65
16. Diferències de canvi*	1,90	0,00	29.763,96	35.401,93
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	-24.807,03	-356.484,87	-8.379,97
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-820.848,78	-1.125.575,19	-1.026.655,56	-551.442,62
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	1.568.470,29	1.751.729,70	956.344,62	1.487.856,28
18. Impostos sobre beneficis*	-183.899,06	-186.025,16	-123.490,45	-209.156,81
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	1.384.571,23	1.565.704,54	832.854,17	1.278.699,47

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	49.671.748,05	55.676.731,92	57.735.163,73	58.730.309,22
I. Immobilitzat intangible	953.868,86	862.062,29	815.811,82	984.142,12
II. Immobilitzat material	43.270.361,30	49.262.579,12	51.870.312,19	53.147.741,69
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	0,00	3.541.576,90	3.319.983,29	3.275.428,01
V. Inversions financeres a llarg termini	5.389.977,49	1.863.362,28	1.606.846,68	1.225.616,26
VI. Actius per impost diferit	57.540,40	147.151,33	122.209,75	97.381,14
B) ACTIU CORRENT	49.923.694,04	51.123.031,05	52.192.215,77	59.030.611,13
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	10.328.002,83	11.023.282,61	9.626.802,93	10.155.289,92
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	34.635.704,77	30.987.634,20	31.279.055,69	35.833.311,61
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	812.872,87	894.377,37	180.069,45
V. Inversions financeres a curt termini	3.329.883,24	6.862.462,51	7.948.600,37	10.942.646,41
VI. Periodificacions a curt termini	59.228,59	104.948,45	108.113,73	303.575,32
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.570.874,61	1.331.830,41	2.335.265,68	1.615.718,42
TOTAL ACTIU (A + B)	99.595.442,09	106.799.762,97	109.927.379,50	117.760.920,35
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	38.411.315,60	40.010.153,20	42.243.552,20	44.670.073,73
A-1) Fons propis	29.069.160,89	31.433.213,39	33.396.568,99	35.724.597,82
I. Capital	5.559.786,72	5.887.655,25	6.471.744,32	6.693.888,56
II. Reserves	22.298.592,83	24.048.132,52	26.093.213,54	27.779.618,59
III. Resultat d'exercicis anteriors	-173.789,89	-120.391,32	-53.355,44	-53.665,00
IV. Altres aportacions de socis	0,00	52.112,40	52.112,40	26.056,20
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	1.384.571,23	1.565.704,54	832.854,17	1.278.699,47
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	9.342.154,71	8.576.939,81	8.846.983,21	8.945.475,91

B) PASSIU NO CORRENT	20.565.989,40	24.690.058,93	30.322.854,64	25.991.740,45
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	306.530,79	382.827,74	334.349,80	316.964,02
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	3.977.655,43	4.146.711,66	4.224.549,75	4.296.929,25
1. "Capital" reembossable exigible	3.977.655,43	4.146.711,66	4.224.549,75	4.296.929,25
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	1.678,12	630.649,49	846.823,65
IV. Deutes a llarg termini	15.962.958,10	18.368.376,98	23.155.191,00	18.579.018,45
1. Deutes amb entitats de crèdit	14.778.108,59	16.466.004,79	21.789.644,43	17.016.461,63
2. Creditors per arrendament financer	13.226,68	35.456,40	22.670,10	13.577,42
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	1.171.622,83	1.866.915,79	1.342.876,47	1.548.979,40
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	112.534,10	158.379,22	105.200,29	105.200,29
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	112.534,10	158.379,22	105.200,29	105.200,29
VI. Passius per impost diferit	206.310,98	1.632.085,21	1.872.914,31	1.846.804,79
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	40.618.137,09	42.099.550,84	37.360.972,66	47.099.106,17
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	16.456,32	3.584,00	2.401,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	7.340,00	40.503,41	51.226,10
V. Deutes a curt termini	8.127.179,03	6.832.101,34	7.870.944,82	10.962.079,59
1. Deutes amb entitats de crèdit	6.827.061,91	5.387.202,60	6.817.301,01	10.325.258,52
2. Creditors per arrendament financer	6.777,15	29.226,04	13.260,38	7.848,05
3. Crèdits amb la secció de crèdit	701.480,55	455.390,57	545.695,03	271.732,53
3. Altres deutes a curt termini	591.859,42	960.282,13	494.688,40	357.240,49
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	12.485.767,25	5.260.969,27	4.077.969,89	3.375.073,23
1. Deutes amb empreses del grup	2.503.063,47	95.428,47	403.406,23	392.156,23
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	9.982.703,78	5.165.540,80	3.674.563,66	2.982.917,00

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	19.865.881,92	29.961.385,69	25.308.794,16	32.587.546,20
1. Socis proveïdors	0,00	5.377.336,12	4.929.578,67	4.841.368,00
2. Proveïdors	15.619.394,27	19.839.211,41	16.669.017,97	24.310.865,01
3. Altres creditors	4.246.487,65	4.744.838,16	3.710.197,52	3.435.313,19
VIII. Periodificacions a curt termini	139.308,89	21.298,22	59.176,38	120.780,05
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	99.595.442,09	106.799.762,97	109.927.379,50	117.760.920,35

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	3.171.227,29	4.312.637,31	3.548.227,10	3.266.559,86